Derogatio contrariorum.

cifica, expressa, ac individua, et de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes mentio, seu quævis alia expressio habenda, aut quælibet alia etiam exquisita forma ad hoc servanda foret, tenores hujusmodi, ac si de verbo ad verbum nihil penitus omisso, et forma in illis tradita observata inserti forent eisdem præsentibus pro plene, et sufficienter expressis, et insertis habentes, illis alias in suo robore permansuris, latissime, et plenissime hac vice dumtaxat, ad præmissorum validissimum effectum specialiter, et expresse, nec non opportune, et valide harum quoque serie derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque.

Sanctio poenalis.

§. 6. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam Nostræ concessionis, et impertitionis, decreti, et derogationis infringere, vel ei ausu temerario contraire; siquis autem hoc attentare præsumpserit, indignationem omnipotentis Dei, ac beatorum Petri, et Pauli apostolorum ejus se noverit incursum. Datum Romæ apud sanctum Petrum anno incarnationis Dominicæ millesimo septingentesimo octogesimo sexto, sexto kalendas maii, pontificatus Nostri anno decimo secundo.

Dat. Romæ  
12. maii  
1783  
anno XII.

DXCVIII.

Confirmantur constitutiones monialium B. M. V. de monte Carmelo exalcearum Hispaniarum.

Pius PP. VI.

Ad perpetuam rei memoriam.

Exponitur quomodo constitutiones conditæ a s. Theresia immutata fuerint aliqua in parte additis declarationibus pro temporum circumstantiis.

§. 1. **P**osteaquam per alias Nostras in simili forma Brevis die xiv. mox transacti mensis martii expeditas literas statuta fratrum ordinis Beatæ Mariæ Virginis de monte Carmelo exalceatorum nuncupatorum congregationis Hispaniæ novissime summo studio, summaque diligentia a congregatione eorundem fratrum Matrili ad hoc auctoritate Nostra apostolica specialiter deputata composita, Nostraque auctoritate ad sacros canones, et apostolicas ordinationes subinde aliquanto exacta eadem auctoritate confirmavimus, dilecti filii Paulus a Conceptione defi-

nitor generalis, ac Petrus de Matre Dei dictæ apostolicæ congregationis secretarius, utriusque fratres ordinis, et congregationis prædictorum expresse professi, quique, ut Nobis inductas innovationes, et mutationes in statutis prædictis præstarent, fuerunt a dicta apostolica congregatione ad Nos delegati; Nobis nuper exponi fecerunt, quod licet constitutiones sanctimonialium ordinis prædicti in regnis Hispaniarum sub jurisdictione, ac gubernio eorundem fratrum existentium, quas a sancta Theresia ejusdem ordinis restitutrice accepisse gloriantur, undique cælestem spirent, et redoleant sapientiam, ad cælum mentis intellectum attollant, in supernis collocent, atque cælestis cogant ignis calore corda succendi, nihilominus cum ex misera humanarum rerum conditione necesse fuerit a pluribus generalibus comitiis dicti ordinis varias declarationes ipsis constitutionibus superaddi, quæ postmodum ob illorum varietatem, ac multipliciter in earundem sanctimonialium animos multa scrupula, anxietates, et dubitationes ingesserunt. Quamobrem apostolica congregatio prædicta tum ad illarum mentes sedandas, cum etiam ut illarum constitutiones statuti fratrum dicti ordinis, ut præfertur, per Nos novissime confirmatis plenissime congruerent, abrogatis omnibus declarationibus a generalibus comitiis dictis constitutionibus, ut præfertur, superadditis, aliqua dumtaxat, et quidem pauca pro hisce rerum vicibus reformavit, aliqua adjunxit; quæ cum ad Nos una cum cæteris ejusdem apostolicæ congregationis actis fuerint transmissa, apostolicæ confirmationis præsidio per Nos communiri summopere desiderant.

§. 2. **U**t itaque justis dictorum exponentium petitionibus maturo iudicio concederemus, quemadmodum dilecto filio Nostro Gregorio Sanctæ Romanæ Ecclesiæ diacono cardinali Salviati nuncupato, ut de toties memoratis statutis fratrum ordinis, et congregationis prædictorum noviter elucubratis cognosceret, alias commisimus, sic nedum novas additiones, et mutationes, sed ipsas etiam sanctimonialium dicti ordinis constitutiones, quod nunquam fuerunt auctoritate apostolica confirmatæ, ejusdem Gregorii cardinalis examini subiicimus. Quod Nos de summa sua sedulitate, ac studio pollicebamur, ille summa fide perfecit; siquidem nedum ipse accu-

Novas constitutiones reformatas iudicio subjecti pontificis cardinalis Salviati, qui illas meliori in forma redigit.

rata, diligentique lance constitutiones, ac additiones prædictas perpendit, unde pauca quædam adjunxit, aut clariori in luce posuit, sed etiam easdem additiones noviter iisdem constitutionibus inseruit, ac nonnulla ex declarationibus generalium capitulorum, ut præfertur, abrogatis, quæ ad rectam eandem sanctimonialium vitæ institutionem per quam opportuna visa sunt, in eas retulit. Quæ omnia cum a Nobis probata fuerint, hinc novarum constitutionum corpus compositum est, tenoris, qui sequitur.

## CONSTITUTIONES

*Pro monialibus discalceatis beatæ Mariæ virginis de monte Carmelo.*

### CAP. I.

*De obedientia, et electione superiorissarum, nec non de visitatione.*

§. 4. I. Præcipimus, quod provinciales congregationis Nostræ, quilibet in propria provincia, in spiritualibus, et temporalibus regat, et gubernet illius provincie moniales, easque visitet, saltem semel quolibet anno, ac possit eas corrigere, et castigare cum, et absque processu constructione (prout justum, et æquum illi videbitur) pro qualibet culpa, illa excepta, quæ in hisce constitutionibus gravissima appellatur, quæque remittatur patri nostro generali, ac definitoribus, ut eam judicent voto decisivo omnium, vel majoris partis, prout declaratum est auctoritate apostolica in aliis Nostræ congregationis negociis.

§. 5. II. Cunctæ electiones ad trinites sacri Tridentini concilii fiant per parvas schedulas secretas. Electio cum matris priorissæ, tum subpriorissæ, vel quælibet alia electio fiat per schedulas in scriptis non jam propria, sed aliena manu, et ad hunc effectum tres accipiantur schedulæ cum nominibus trium monialium, quæ ob ætatem, et ad tramitem juris ad munus, quo electio respicit, præfici possint, et illa, quæ schedulas scribet (et poterit esse altera ex monialibus conversis) sub gravi in foro conscientie ad secretum servandum teneatur, quin unquam directe, vel indirecte nomina hujusmodi petentium pandere valeat, quamvis ad conscribendas schedulas uti etiam

possint opera alterius ex religiosis electioni præsentibus; et hi quoque ad idem secretum teneantur; et peracta electione coram omnibus monialibus schedulæ comburantur. Animadvertendum hic tamen est, quod in nullâ electione prælatus, qui illi præseserit, vel qui ad hujusmodi præsesentiam fuerit ab eo delegatus, nullum jus habet ferendi suffragii; poterit autem nominare, vel proponere universo capitulo nonnullas moniales, ut alteram ex his eligant, obligare autem eas minime queat ad necessario eligendam unam ex illis, quas proposuerit; quin imo libera eisdem erit facultas, et potestas, quamlibet, quæ ipsis aptior videatur, eligendi. Provincialis vero, vel qui electioni præest, suffragia cum secretario, vel cum alio, quem secum ducat, socio conferet, seu computabit. Et deinde superior, vel qui ejus vices gerat, hujusmodi electionem ad sacrorum canonum formam confirmare, aut irritam reddere. In priorissam vero eligi nequeat, nisi quæ ætatis, et religiosæ professionis annos habeat a sacra Tridentina synodo præscriptos.

§. 6. III. Cum valde deceat, quod recenter professæ omni alia cura seposita, cordi habeant tantummodo proprium progressum, mandamus, ut quæ in posterum professionem emittent, in nulla vocem habeant electione, usque dum duos integros a professione annos non expleverint, et per hoc idem tempus secreto capituli conventualis minime intersint, sed dictis propriis culpæ, post conversas discedant. In novis autem foundationibus, ubi septem non extent vocales, supplere poterunt ad hunc usque numerum etiam recenter professæ, juxta earum antiqñitatem vocemque habebunt in electionibus, et capituli secreto intervenient, prout moris est in conventibus religiosorum nostrorum, quoad illos, qui in presbyteratus ordine jam constituti ingrediuntur. Et per annum a die emissæ professionis computandum subjectæ remaneant novitiarum magistræ, prout in anno probationis, illoque expleto, a novitiatu discedent, et uti ceteræ communitatem sequentur cum omnimoda subjectione prælato.

§. 7. IV. Ad excipienda suffragia monialium, quæ aliqua præpedita infirmitate ad crates se nequeant conferre, superior, qui præerit electioni duas designabit moniales ætate, et moribus graves, quæ tales infirmas adibunt pro excipiendis suffragiis, quæ ab his cap-

De obedientia, et electione superiorissarum, nec non de visitatione

De schedulis adhibendis in electionibus.

De forma servanda in emittenda professione.

De suffragiis ferendis a monialibus infirmitate aliqua præpeditis.

sulam clausam ad hunc effectum in quolibet monasterio conficiendam, et habentem in parte superiori fixuram angustam, per quam ingredi possit schedula, immittantur. Clavis hujusmodi capsulae teneatur in loco, ubi fit electio, et capsula adducta coram omnibus, haec aperiatur, et schedula complicata, quin inspicere possit, una cum reliquis porrigatur praelato, qui electioni praestet.

De duratione officii priorissarum.

§. 8. V. Officium priorissarum per triennium durabit, nec rursus eligi queant in priorissas, neque in sub priorissas in eisdem monasteriis, ubi hujusmodi munere perfunctae sint, nisi post decursum alterius triennii. Monialis, quae per duo triennia, seu pro majori hujus temporis parte priorissae munere functa sit, nequeat tertio eligi nisi in unico scrutinio duae ex tribus omnium suffragiorum concurrant partes: ad hoc ut eadem monialis eligi quarto valeat, concurrant oportet in unico scrutinio cuncta suffragia, tribus, et proprio exceptis, et nequeat de hac quarta electione pertractari, nisi praevio effluxu sex annorum vacationis ab officio: attamen aliqua urgenti necessitate cognita a definitorio generali ipsum dispensationem impertiatur ad hoc ut eadem monialis quarto eligi possit, ea tamen sub lege, quod ab officio per triennium completum vacaverit, ejus autem electio methodo superius dicta fiat. Nulla expleto munere priorissae prosequi poterit regere monasterium tituli vicariae, vel praesidentis, nisi duobus, vel tribus ad summum mensibus; neque super hoc pater noster generalis, nec suum definitorium poterit dispensare.

De poenis contra eas, quae sermonem instituunt de rebus in electionibus obventis

§. 9. VI. Ut omnis praecidatur occasio, qua pax, et concordia inter moniales perturbetur, praecipimus, ut post visitationem, et electionem, nulla audeat sermonem instituere, nec pertractare de rebus, quae in electione hujusmodi acciderint, ita ut pax turbari queat; et quae secus se gesserit, si fuerit choro deputata, velo privetur, ac voce activa, et passiva per mensem; si autem conversa, per mensem itidem scapulare privetur, injuncto illi per duas sextas ferias jejunio in pane, et aqua.

De revelationibus praelatis facien dis.

§. 10. VII. Quemadmodum orationis continuatio, et spiritus, quo sit excellentior, eo magis subjacet fallaciis, et illusionibus, praesertim in mulieribus, strictae praecipimus cunctis nostris monialibus per meritum sanctae

obedientiae (conscientiam earum super hoc quantum possumus onerando) ut in visitationibus, vel extra illas, dum id contingat, denuncient patri nostro generali, patribusque provincialibus, et visitoribus quemcumque spiritum peculiarem alicujus monialis, in qua apparerent revelationes, visiones, extases, raptus, vel alia id genus, extra vias communes, et ordinarias ad hoc ut se gerentibus cum sinceritate, et fidelitate debita suis praelatis, per quos lux, et erroris cognitio ad eas pervenire debet, evitentur magna damna, quae monialibus multum in oratione versantibus emergere possent. Et ad hoc strictius tenentur priorissae, quas si praelati in hoc negligentes invenerint, eas corrigant, et castigant.

## CAP. II.

*De receptione, et professione novitiarum, ac de numero monialium, in quolibet monasterio.*

De receptione novitiarum.

§. 11. I. Per diligenter animadvertendum, quod admittendae ad habitum sint honestae, et solitudinis studiosae, ac ad religiosam perfectionem adspirent, et mundi illecebras aspernentur. Si enim non fuerint a mundo segregatae in suis desideriis, non ita facile poterunt observare leges, et regulas nostrae religionis, et idcirco expedit, ut ante illarum receptionem, quo animo sint, diligenter investigetur, potius quam deinde eijci debeant, et saecum in decimo septimo aetatis anno constitutae sint, neque quadragesimum annum excedant, sanae in corpore, instructae, et aptae ad horas canonicas persolvendas, et ad assistentiam choro, et nulla recipiatur in choristam, quae nesciat latinum idioma legere. Poterit autem pater noster generalis, intercedente justa causa, dispensare cum aliqua super excessu aetatis quadraginta annorum, et cum alia, quae decimum quintum suae aetatis annum expleverit.

§. 12. II. Nulla admittatur ad professionem, nisi per annum suae probationis in ipsa inspectae, et repertae fuerint omnes conditiones, et qualitates pro observantia requisitae: altera autem ex superius enunciatis qualitatibus in ipsa deficiente, nullimode professionem emittat, dummodo non videat adeo eximia virtute praedita, ac sit tantae utilitatis monasterio, cui nulla ex inde perturbatio sit oritura, ut in eo, praevia dispensatione praelati, ad quem

De admittendis ad professionem.

juxta constitutiones nostras in hoc casu pertinere dispensare, ad professionem admitti poterit. Si vero omnibus superioribus dictis non adderetur divina vocatio, quæ appareat in ardentibus ejus desideriis, nullimode ad professionem admittatur.

De admissione earum, quæ dote necessaria carent.

§. 13. III. Concurrentibus in aliqua cunctis qualitatibus supradictis, licet illi deficiat integrum dotale munus monasterio assignandum, non idcirco eiciatur, et monasterium dummodo ex hoc in majorem non incidat indigentiam, supplere possit redditibus, et elemosynis ordinariis quidquid ex hac parte illi deficit. Judicium, et resolutio quoad admissionem alicujus religiose (in qua omnes conditiones, et qualitates supradictæ concurrant) absque ulla dote, aut adeo tenuis quantitatis, ut non attingat mediocritatem præstationis communiter recipi solitæ in illo monasterio, ad definitorium spectabit, absque cujus licentia, et dispensatione admitti minime possit. Nulla monialis professionem emittat, nisi prius a monasterio cum effectu exacta fuerit dos, vel ipsi constituatur in fundo ad ejusdem monasterii, et patris provincialis beneplacitum.

De virtutibus novitiarum respiciendis in admissione.

§. 14. IV. In receptione novitiarum non tam quantitas dotis, quam virtus admittendæ respiciatur, ne paulatim aliqua cupiditas irrepat, et videatur major respectus haberi ad elemosynæ quantitatem, quam ad personæ probitatem, quæ præcipue est attendenda. Ipsi igitur semper ante oculos obversetur paupertas, quam in omnibus rebus profitentur, pro certo habentes, quod non tantum elemosynæ eas alere debent, quantum fides, et perfectio, ac spes in solo Deo reposita, et sæpe legatur hæc constitutio monialibus, et ab ipsis studiosissime, ac per diligentem observetur.

De suffragiis obtinendis pro admissione novitiarum.

§. 15. V. Nequeant prælati aliquam admittere ad habitum, vel professionem absque suffragiis majoris partis capituli conventualis, ac nullimode admittere valeant quascumque moniales alterius ordinis, licet sint ex illis, quæ sequuntur regulam mitigatam ejusdem religionis de monte Carmelo. Pater provincialis non impartiat licentiam pro admissione ad habitum, nisi de dote admittendæ debite prius caveatur. Absque generalis definitorii licentia duæ, vel plures sorores germanæ, nec genitrix cujuscumque monialis in idem monasterium valeant admitti; si vero tres sorores germanæ, vel genitrix, et filia

admitterentur, duæ primæ in ingressu usque dum altera deficiat, vocem habebunt.

De examine novitiarum ab episcopo, vel vicario faciundo.

§. 16. VI. Mandamus, ut admissio novitiarum tum ad habitum, tum ad professionem fiat per suffragia secreta majoris partis capituli, quæ suffragia ferantur per calculos albi, et nigri coloris, et ante professionem primo ab episcopo, vel ejus vicario, aut a quacumque alia persona per eos deputanda, ad tramites decretorum sacrosancti concilii Tridentini hujusmodi novitiarum voluntas inspiciatur, et examinetur.

De qualitatibus monialium conversarum, et de numero earum.

§. 17. VII. Moniales conversæ recipiendæ trium non excedant numerum, et hæc corpore robusto sint, et vehementer cupiant Deo inservire. Per annum permaneant in monasterio absque habitu religionis ad hoc, ut melius internoscatur, an sint paratæ ad sustinenda onera ipsius monasterii. Istis autem velum nigri coloris dari nequeat; et absoluto integro anno a die receptionis habitus, admittantur ad professionem, et victus, ac vestitus ipsis æque, ac cæteris charitable ministratur. Cum vero conversæ admittendæ eruat, non recipiantur nisi per secreta suffragia majoris vocalium partis; et si eo anno decurrende, quo habitum religionis non deferunt, essent eiciendæ, hoc etiam fieri debet per secreta suffragia, prout moris est quoad novitias: si autem anno elapso, aut infra illum vigore præviæ dispensationis alioquin conversa sacro habitu vestienda esset, etiam ad hunc admittatur oportet per secreta suffragia majoris partis, et deinde post sex, et post decem menses æque, ac cæteræ approbari debet.

Idem ut supra

§. 18. VIII. In receptione novitiarum inspiciatur exacte salus, ingenium, et intelligentia earum, et an sperari possit ab illis, ut observantia regularis onera facile valeant sustinere. Cum autem post emissam professionem infirmis, et debilibus remedium absque magna difficultate nequeat afferri; hinc per annum earum probationis, hoc accurate animadvertatur, et nisi videantur tales, ut ab ipsis sperari possit incrementum, et utilitas religionis, ad professionem minime admittantur. Super quo priorissæ, et magistræ novitiarum, cæterarumque monialium monasterii conscientiam oneramus.

§. 19. IX. Novitias æque ac cæteras professas visitare poterant genitores, ac parentes ad hoc, ut si aliquam

De arbitrio genitorum, ac parentum visitandi, et in-

terrogandi novitias, et professas.

experiantur molestiam, perturbationem, aut mœstitiam facilius dignoscatur, quum in monasterio non debeant istæ per vim a monialibus definirî, sed de earum pleno consensu, et voluntate; hinc nolentibus perseverare in religione, libera sit facultas, et licentia aperiendi, et significandi, cui decet proprii animi sensum.

De exclusione novitiarum semel ejectarum ab aliquo ex monasteriis ordinis.

§. 20. X. Novitia semel ejecta ab aliquo ex monasteriis nostrarum monialium in nullo ex illis excipitur, nisi de voto, et consensu duarum partium suffragiorum monasterii, a quo, et majoris partis monasterii, ad quod ipsa transire intendit, et de licentia patris nostri generalis; causa ejus egressus bene perpensa: et nunquam admittatur in monasterio, ubi primo moram traxit, nisi constare faciat ex inde egressam fuisse ob infirmitatem, et non alia de causa, et tunc de licentia patris nostri generalis (quem oneramus, ut negotium bene discutiatur) poterit in eodem monasterio rursus admitti, dummodo omnino convalescit.

De numero monialium in quolibet monasterio.

§. 21. XI. Cum sancta Tridentina synodus præcipiat, ne in quolibet monasterio excipiantur plures moniales, quas alere possit, pro viribus reddituum, et elemosynarum, quas habeat, ad hoc ut in hujusmodi monasteriis cum majori tranquillitate, et minori rerum sollicitudine temporalium vivatur, mandamus ne in ullo monasterio moniales vigesimum excedant numerum, computatis etiam tribus conversis; nisi fortasse aliqua se præsentet, quæ vim habeat singularis virtutis, et fervoris spiritus, quæ si ab universo capitulo (nemine discrepante) fuerit per secreta suffragia approbata superaddi poterit numero præfinito, ita tamen, ut oneri non sit monasterio, et secum ferat necessarium dotalitium. In nullo autem monasterio moniales numerum vigesimum primum excedant. Ac declaratur quod in receptione vigesimæ primæ omnia accedant suffragia; in reliquis enim approbationibus satis erit, quod habeat æque ac cæteræ majorem suffragiorum partem; neque recipi poterit vigesima prima nisi pleno numero monialium choro addictarum.

Declarationes speciales.

§. 22. XII. Ut omnis removeatur dubitandi occasio, a quam moniali incipiat numerus vigesimus primus, declaramus, quod hæc viginti, et ubi non sunt omnes ex moniales, quæ completo numero vigesimo ingrediantur, sed prima tantum, quæ supra nu-

merum viginti recepta fuit, et usque dum hæc e vivis decedat, (vel alia de causa ex illis a jure permissis a monasterio discedat) non intelligatur vacasse vigesimam primam: ipsa autem obeunte, vel discedente (prout dictum est) quæ in sui locum excipietur, hæc rursus tamquam vigesima prima excipitur, ac pro sui admissione cunctis indiget suffragiis, quod successive intelligendum est de cæteris in ejus locum intrahibitis: reliquæ autem omnes, hæc excepta, et illæ, quæ ipsi in ejus loco succedent, licet excipiantur expleto jam numero vigesimo, non sunt reputandæ, tamquam vigesima prima, ad hoc, ut ingredi debeant omnibus suffragiis, sed habenda sunt tamquam loca ordinaria, pro quibus sufficit habere majorem suffragiorum partem. In illis autem monasteriis, in quibus nunquam completus est numerus viginti, et unius monialium, ea habeatur pro vigesima prima, quæ primo in hunc numerum ingredietur, et post ejus obitum, vel egressum a monasterio, quæ in ejus locum successa fuerit, et sic de reliquis eidem succedentibus, prout jam dictum est.

§. 23. XIII. Si intercedente aliqua ex justis causis a jure, et nostris constitutionibus permissis contigerit, quod aliqua monialis de uno transeat ad aliud monasterium, ut ibi ad vitam, vel saltem per decem annorum spatium permaneat, monasterium a quo discedet, poterit in ejus locum aliam monialem recipere. Cum aliqua monialis causis concurrentibus a jure dispositis transfertur ad aliud monasterium, huic antiqui redditus dotis ejusdem monialis exsolvantur, dummodo in monasterio, ad quod transfertur, priorissam non eligatur.

De eligendis in locum earum, quæ in alio monasterio recipiuntur.

§. 24. XIV. Volumus, quod in monasteriis nostrarum monialium, usque dum illa habeant redditus sufficientes pro sustentatione monialium in suprarelato numero viginti unius, haberi nequeant, nec recipi possint ultra quatuordecim moniales, dummodo non admittatur ad habitum aliqua novitia, quæ secum trahat sufficientem dotalitiam pro majoris numeri sustentatione. Nec pater provincialis, nec mater priorissa secus se gerere possint sub pœna privationis ab officiis.

Declaratio specialis.

In illis etiam locis, ubi non sunt priorissæ, et mater priorissæ.

§. 25. XV. Antequam novitiæ professionem emittant, bis a priorissa, vel ab illa, quæ præsidis munere fungetur (consulta tamen prius novitiarum magistra), proponantur capitulo con-

De propositione novitiarum faciendâ in capitulo generali ante professionem novitiarum.

ventuali, ad hoc ut earum vitam, et mores perpendant, et an dignæ sint, quæ ad professionem, et ad monialium unitatem admittantur. Propositio autem hujusmodi pro prima vice fiat in sexto mense probationis, et decimo completo pro secunda vice, et singulis vicibus approbentur, vel reproben- tur a majori parte per secreta suffragia. Et quatenus suffragia tam alba, quam nigra reperirentur paria, intelligatur reprohata, et exinde eiiciatur a monasterio, ubi habeatur liber, in quo notentur approbationes, sive reproba- tiones, quæ sunt novitiarum. Liber autem iste in arca, seu capsula trium clavium inclusus retineatur. In hisce approbationibus præcipue, et primo commune bonum attendatur, seposito quocumque non bene fundato pietatis sensu, qui communitati magnum so- let afferre detrimentum; si vero in hisce rebus incuria intervenerit, onera- mus patrem provincialem, ut incuriam hujusmodi rigide corrigat.

De poenis con- tra cooperan- tes ad clausuræ violationem

§. 26. XVI. Cum soleant nonnul- læ desiderio percitæ religiosum iusti- tum amplectendi, fraudulenter mo- nasteria ingredi, quin præcedat neces- saria prælati licentia, volumus, quod præter alias ecclesiasticas pœnas contra cooperantes ad clausuræ violationem statutas, si sub-priorissa continuo non egerit a monasterio illam, quæ ita ingrediatur, eamque inibi intus dor- mire permittat, per annum ab officio suspensa remaneat; ostiaria autem, cu- jus culpa illa ingressa est, etiam per annum voce activa, et passiva careat, et sic ingressa ad propriam domum rednecatur, nec absque licentia expressa patris provincialis, qui certior fieri de- bet de eo, quod evenerit, admitti queat.

De dote, et aliis rebus no- vitiarum.

§. 27. XVII. Juxta legem, et præ- scriptum concilii Tridentini stricte pro- hibemus, ne ulla superiorissa recipere possit dotalitium novitiæ, nec aliquam ejus partem mutui, aut alio titulo, nec disponere de ejus vestibus, aliisque rebus, quas secum traxerit, antequam ipsa professionem emittat, ad hoc ut tali methodo major adsit libertas ad eam expellendam, quatenus qualitati- bus requisitis munita minime digno- scatur. Sequuta autem ejus professione, hæc omnia in utilitatem monasterii cedant, et convertantur. Pater provincialis solertissime curet observantiam hujus constitutionis, et puniat pro modo cul- pæ ejus transgressionem, super quibus conscientiam suam oneramus.

§. 28. XVIII. Professio emittatur in capitulo, non autem in loquatorio ad crates in manibus prælatæ, præ- sentibus tantummodo monasterii mo- nialibus.

De professione emittenda in capitulo.

§. 29. XIX. In singulis monasteriis sit locus pro novitiatu omnino segre- gatus cum cancello, ostio, et clave, et nocte ostio, et cancello hujusmodi clau- sis, magistra novitiarum, vel coadju- trix eandem clavem apud se retineat, quæ clavis deficientibus novitiis; in arca una cum aliis asservabitur, et novitia- tus oclusus, vel apertus remaneat, prout expediens videatur prælatæ.

De loco pro novitiatu in singulis monasteriis eligendo.

### CAP. III.

#### *De clausura, et colloquiis habendis cum monialibus*

§. 30. I. Servent nostræ moniales perpetuam clausuram juxta sacrarum canonum dispositionem: poterunt autem de licentia patris nostri generalis, et definitorum, aliisque de jure servatis, egredi ad fundanda nova monasteria; et de hujusmodi licentia poterunt deinde ad prima sua monasteria redire.

De clausura.

§. 31. II. Cum nequeant moniales juxta sanctiones concilii Tridentini, motusque proprios summorum pontificum, præsertim felicitis recordationis Pii pp. V. e clausura egredi stricte prohibemus sub pœnis, et censuris in supradictis decretis, et constitutionibus apostolicis contentis, et expressis, ne ulla monialis egredi possit e clausura ob quamcumque causam, etiamsi agatur de ingressu ad ecclesiam pro illius altaribus exornandis, et de exitu ad vestibulum pro claudenda illius janua: ideoque habeant sacristam, qui earum mereatur fiduciam, nec non mandata- riam famulam virtute, et honestate præditam, et uterque moretur extra vestibulum, et atrium monasterii, claudatque ejus, et ecclesiæ januas competentibus munitis seris.

Idem ut supra

§. 32. III. Claves januarum monasterii, et cratium, seu cancellorum chori, et loquatorii, uti etiam clavi- cula loci sacre synaxi administrandæ designati sint semper penes matrem priorissam. Cumque ingredi debeant clausuram confessarius, medicus, aut chirurgus, vel aliæ personæ, quæ in casibus necessitatis, et inevitabilibus ingredi possunt, juxta hasce constitu- tiones, hos semper comitentur duæ moniales tamquam auscultatrices con-

De custodia clavium.

stituta, nec ab illis recedant usque dum egrediantur. Cumque aliquis monasterium ingredietur tintinnabulo signum detur ad hoc, ut moniales intelligant adesse intus in monasterio aliquam extraneam personam, et se in cellulas restituant. Duæ erunt claves claustræ januæ, totidemque seræ diversimode elaboratæ, quarum una a matre priorissa, et altera ab ostiaria custodiatur, et quoties contigerit aperiri, duæ moniales aperiant, unaquæque cum sua clavi, et simili modo claudant, quin una clavem alteri tradat: et illa, quæ secum trahet clavem matris priorissæ (si in aliquo casu eam tradiderit) propria manu hujusmodi clavem priorissæ continuo reddat. Omnes vero claves clausuræ singulis noctibus ad matrem priorissam afferantur, propterquam una ex duabus clavibus portæ monasterii, quam retinere debet penes se rotæ assidens ministra; et auscultatrices, remanentibus extraneis in monasterio nullimode recedere ab illis poterunt; utant possint invicem intueri sub pœna privationis veli per mensem, et privationis ab officio, quoad prælatam etiam per mensem, dummodo pater provincialis non judicet adaugendam, vel diminuendam pœnam esse pro modo culpæ. Si vero, ut hoc perfectius observetur necesse esset, unam, vel duas alias auscultatrices a matre priorissa designari ad hujusmodi accessionem omnino deveniat.

§. 33. IV. Quoties aliqua monialis infirma sacramentaliter confiteri debet, altera ex auscultatricibus prope illam consistat, quin audiat quidquid in confessione dicitur, intueri tamen possit confitentem, et confessarium, cum quo solo nulla ex monialibus, infirmis exceptis, alloqui poterit, nec etiam cum ejus socio, et conscientias earum oneramus, ut recte eum ducant, et nullimode cum ipso permaneant.

§. 34. V. Confessarii nunquam monasteria ingrediantur, nisi ad excipiendas sacramentales confessiones monialium male se habentium, quando de medici consilio constiterit necessitas, et ad administranda eisdem sacramenta Eucharistiæ, tum extremæ unctionis tempore opportuno. Et si infirma post sacramentorum susceptionem aliqua perplexitate agitur, confessarius poterit eam adire reconciliandam, et eidem in extremis laboranti adesse; si vero aliqua infirma longo tempore decumberet, et nullimode ad locum

pro confessionibus excipiendis designatum se conferre possit, tunc confessarius poterit confitentem adire, licet periculum mortis eidem non imminet.

§. 35. VI. Animadvertant serio prælati veniunt esse ex decreto concilii Tridentini, et constitutionibus felicis recordationis Gregorii pp. XIII. sub pœna excommunicationis majoris latae sententiæ, ne aliqua persona cujuscumque status, ætatis, et qualitatis etiamsi prælati, et superior, monasteria monialium ingrediantur, nisi intercedente necessaria, et urgenti causa, ac de licentia prælati in scriptis tradenda, et eorum, ut hujusmodi decreta, et constitutiones apostolicæ omnino observentur, nec decernant aliam esse causam necessariam, et urgentem, præter eam, in qua moniales per se non possent operam suam impendere, nisi adjumento extraneorum ob aliquam ineluctabilem necessitatem, vel ob aliquod periculum, quod imminet, vel in introductione aliquarum rerum ad monasterii usum, et servitium, quæ sint adeo magni ponderis, ut moniales non obstante alterno, et mutuo subsidio sibi præstito eas nequeant asportare, sicuti etiam ubi agatur de ædificiis, vel reparationibus monasterii, tunc enim ingredi poterunt cæmentarii, et operarii, ac ministri ad ædificandum necessarii: et idem servari debet quoad medicum, chirurgum, aliosque hujus generis. Nulli autem personæ utriusque sexus, cujuscumque conditionis, ac ætatis permittatur, quod sub prætextu, seu colore introducendi aliquid, scilicet ligna, vel aliud (licet aliquis famulus necessariò ingredi deberet ad rem hujusmodi asportandam) clausuram ingrediantur, sub pœna quoad priorissam, quæ id permetteret, suspensionis ab officio per sex menses; si vero contigeret, quod aliqua persona ingrederetur absque necessitate, vel ex necessitate palliata, ut supra, illico, et immediate superiorissæ, et ostiariæ eam eiiciant, neque ipsi permittant ingredi interiorem monasterii partem. Nulli pariter personæ, licet qualitatæ, et esequio dignæ permittatur colloquia habere, etiamsi per modicum tempus fuerit, in claustræ januæ, sub pœna suspensionis ab officio per mensem, quoad priorissam, quæ partem in hoc habuerit, et privationis veli etiam per mensem quoad moniales rotæ assidentes; quo vero ad illam, quæ loqueretur, vel delinqueret sub pœna privationis veli per duos menses. In ape-

De exclusionem extraneorum a monasterio, et de pœnis contra violatores clausuræ.

De confessione infirmarum coram auscultatrice faciendâ.

Idem ut supra

rienda claustrij anua omnis possibilis cauthela adhibeatur, et nunquam aperiatur pro rebus, quæ ingredi, vel egredi possuat per rotam; cumque pro introducendis rebus, præcise, et indispensabiliter necessariis sit aperienda, accedant diligenter auscultatrices, hisque simul adstantibus, et non aliter ostia aperiuntur: ultra vero dictam claustrij januam nec pro fabrica, nec pro hortaliis, nec ad alium finem; denique nec pueri cuiuscumque ætatis, vel sexus in monialium clausuram introducantur.

Idem ut supra

§. 36. VII. Injungimus prælatis, (salvo tamen jure, quod ex dispositione concilii Tridentini, et constitutionum apostolicarum super clausura competit dominis ordinariis, quod rite servare debemus) ne monialium monasteria ingrediantur, nisi omnimoda necessitate, pro rebus scilicet iis, quæ in loquatorio, vel loco pro confessionibus excipiendis peragi, vel tractari nequeant. Et insuper declaramus, pro ingredienda clausura haud justam præbere causam exhortationes, vel spiritualia colloquia, quæ æquè, ac capitulum culpæ visitationis habebuntur in loquatorio, vel ad cratem chori: si vero prælatus præciperet aliquam disciplinam, commendabit prælatæ, quod intus eam applicet; intercedente autem aliqua justa causa ex illis ab hisce constitutionibus permissis, si oporteret ipsum ingredi clausuram, vel dum in fine visitationis ingreditur ad visitandum, et recognoscendum monasterium; secum semper ducat socium provecæ ætatis, et probatæ vitæ, qui ab eo toto tempore suæ inibi permanentiæ non recedat; electiones autem ab ipso fiant in loquatorio, vel ad cratem chori, quin hac de causa clausuram ingrediatur, prout sacra Tridentina synodus præcipit, et superius est dispositum. Nullus religiosus, prælatus, vel subditus comedere poterit in monasteriis nostrarum monialium, nec intra illa (scilicet) in ecclesia, sacrario, monasterii vestibulo, seu janna, loquatorio, vel in quacumque alia ejusdem monasterii parte. Et hoc etiam omnibus a religione extraneis vetitum volumus, quibus nequeant moniales cibos præbere in aliqua ex dictis partibus. In hospitibus autem, quæ habent moniales nostræ, nequeant inibi ullum a religione extraneum, nec virum, nec mulierem accipere, nec illis cibum ministrare; liceat nihilominus eisdem per unum diem, vel per

biduum mittere cibum pro genitoribus, vel parentibus alicujus monialis, vel pro aliquo magno benefactore adbidivorsorium, in quo degunt. Id autem quoad religiosos, præcipimus sub pœna suspensionis ab officio per mensem, si prælatus; subditis vero sub pœna gravis culpæ per duos dies, et quoad moniales injungimus scilicet prælatæ sub eadem pœna suspensionis ab officio per mensem, et rotæ præsidii sub pœna privationis veli per idem tempus.

§. 37. VIII. Quoties monialibus nostris sit aliquid tractandum cum persona extranea, hoc fiat ad cratem loquatorii cum auscultatrice, quæ inibi adsit, qui recedat, quæque assideat oportet, ubi quidquid loquatur, valeat audire, nec in hujusmodi visitatione loqui possit, et hoc irremissibiliter servetur, licet in visitatione duæ, vel plures moniales sermonem habeant, et semper moniales nostræ loquantur clauso velo, vulgo dicto *vastidor*, dummodo sermo non sit cum genitoribus, vel fratribus, vel in aliquo casu, in quo æquè ac in hisce justum videatur ex aliqua necessaria, rationi consona causa, et cum illis personis tantummodo, quæ magis ad eas coadjuvandas in earum bonis exercitiis orationis, et in spiritualibus consolationibus, quam ipsarum recreationi inserviant: et hoc de licentia provincialis in scriptis. Poterunt etiam aperire velum coram actualibus definitoribus generalibus, moderatore provincie, et definitoribus provincialibus, nec non ex defensore generali, et ex provinciali ejusdem provincie, uti etiam priore actuali conventus illius loci, in quo monasterium consistit, vel ad ejus districtum pertineat, et subpriori districtus, dum præses sit conventus, neque mercari possint per crates ecclesie in locis pro confessionibus excipiendis præfixis, vel in janua claustrij, et ad rotas plerumque non accedant, nisi illæ, quæ rotæ assident. Totum id studiosissime injungimus patribus provincialibus, ut servare faciant, exequendo irremissibiliter pœnam in contravenientes, quæ sit suspensionis ab officio per octo dies pro qualibet vice quoad prælatam, quo vero ad monialem privationis veli per simile tempus.

§. 38. IX. Non admittantur, neque excipiantur visitationes tempore cojustihet actus communitatis, excepta justa causa quoad priorissam, et aliquo urgenti casu quoad reliquas, etiamsi

De allocutionibus habendis cum extraneis.

De exclusionibus habendis cum extraneis.

De exclusionibus habendis cum extraneis.

adentes sint religiosi nostri, neque cum his loquentur diebus communionis, nisi de aliqua necessaria re, et per breve temporis spatium; similiter diebus, in quibus sacra sumitur synaxis, ut moniales vacare valeant gratiarum actioni pro tanto beneficio, non admittantur visitationes, nisi genitorum, vel fratrum, et sororum, qui aliunde veniant, et continuo debeant proficisci; si vero in hoc pater provincialis, aut visitator repererit defectum, illum corrigat pro modo culpæ.

De brevitate  
in colloquiis  
servanda.

§. 39. X. Caveant summopere moniales a colloquiis prolixis etiam cum genitoribus, et consanguineis, quia præterquam quod hujusmodi negotia multum animo adhærent, ac in eo multum perdurant, difficillimum erit, quicum illis prolixè loquendo, aliquid sæculi immisceant, et plerumque minus quam fieri possit cum extraneis, et cum parentibus, et affinis, licet proximioribus sit, eis sermo (dummodo colloquia hujusmodi divina non respiciant) cumque illos alloquantur in casibus permissis, prout dictum est, brevissime se expediant.

De negotiis  
sæcularibus  
non pertractan-  
dis.

§. 40. XI. Moniales nostræ neque tractent, neque curent de negotiis sæcularibus, semperque satagent, ut ex earum verbis fructus trahatur, et tempus minime teratur in visitationibus illis, quæ juxta nostras constitutiones, utique permittuntur, et super hoc accurate invigilet ausculatrix, et dignoscens hoc, prout juris est, minime observari, certiore reddat priorissam, idque omittens, eandem pœnam incurrat æque ac illa, quæ in hujusmodi incidet culpam; pœna autem sit novem dierum secessus in propria cella, omni prohibito egressu, nisi ad actus communitalis, excepta recreatione, et tertia die illi applicent disciplinam in refectorio: vehementer enim interest religioni, quod hoc summopere curetur.

De exclusione  
regularium a  
loquutoris,  
rotis, et can-  
cellis monaste-  
rii.

§. 41. XII. Prohibemus ne prælatæ, sicut et cæteræ moniales ullimode excipiant in monasterii loquutoris, rotis, et cancellis, seu cratibus quemcumque regularem etiam nostri ordinis, nec sinant eos venire ad loquendum cum ipsis absque licentia patris provincialis earundem monialium, qui licentiam hujusmodi elargiatur, accedente justa, et rationabili causa, et in scriptis, sub pœna gravioris culpæ. Cum illis tamen moniales in casibus a nostris constitutionibus permissis colloqui poterunt.

§. 42. XIII. Cum in nostræ congregationis constitutionibus vetitum sit religiosis nostris adire monialium nostrarum monasteria iis in locis, ubi conventus fratrum nostrorum consistunt, ad hoc, ut id perfectius observetur, mandamus cunctis nostris monialibus, tam prælatis, quam subditis, ne dictos religiosos sine licentia in scriptis patris provincialis admittant, et cum illis loquantur, sub pœna suspensionis ab officio per mensem quoad prælatam, quæ in hujusmodi incidat transgressionem, quo vero ad ostiarum, et sacrarii cujusdam ministrum, quæ cum illis se detineant, sub pœna privationis veli per simile tempus: si autem plures fuerint transgressiones, hujusmodi pœnæ ipsis adaugeantur, præcipimusque patribus provincialibus, ut hoc rigide perpendant, et quatenus reperiant, sive dignoscant in hoc defici, dictas imponant pœnas. In hac vero constitutione comprehensos minime volumus religiosos, qui, ut supra dictum est sub numero octavo, colloqui valent cum eisdem monialibus velum non ferentibus, uti etiam earundem confessarios actuales.

Idem ut supra

#### CAP. IV.

*De horis canonicis, oratione mentali, examine conscientie, et disciplina.*

§. 43. I. Divinum officium celebrabitur juxta sanctiones nostræ congregationis, attente, ac devote, et cum pausa majori, vel minori pro varietate festorum, et quicquid cum cantu peragitur, moniales canant, ut moris est in ordine.

De celebratio-  
ne divini of-  
ficii.

§. 44. II. Inchoato officio, nulla sine licentia choro egrediatur, quæque illum ingreditur genuflexa remaneat usque dum eidem signum detur, et dato signo osculetur terram, et surgat, et pariformiter se gerat in capitulo, et refectorio.

De venientibus  
ad chorum in-  
choato officio.

§. 45. III. Matutinum omni tempore semper hora tertia ante mediam noctem, nec ante, nec post dicatur, exceptis nocte Nativitatis Dominicæ, tunc scilicet matutinum canatur hora opportuna, ad hoc ut media nocte missa, et subinde laudes canantur; die festo Paschatis Resurrectionis, in quo hora tertia post mediam noctem; tota octava corporis Christi, in qua horis pomeridianis post orationem, et completorium, prout in more positum est

De matutini  
recitatione.

in universa religione, respective persolvetur, et idem fiat per triduum majoris hebdomadæ, non tamen quoad orationem mentalem, quæ hisce tribus diebus non habetur horis pomeridianis, cum officia inchoantur hora quinta in puncto post meridiem, ac in pervigilio solemnitate corporis Christi per dimidium horæ oratio habeatur. Matutina vero nocte Nativitatis Dominicæ, tribus diebus tenebrarum, primis diebus Paschatis Resurrectionis, et Pentecostes, et in solemnitate corporis Christi cum cantu sunt explenda, et hac die laudes recitabuntur, reassumpto cantu a capitulo usque ad finem. In die Ascensionis, et per totam octavam corporis Christi, et in Conceptionis, Nativitatis, Purificationis, Annunciationis, et Assumptionis beatæ Mariæ virginis, ac sancti Alberti, sancti Josephi, et nostræ sanctæ matris Theresiæ, beatæ Mariæ virginis de Monte Carmelo, patris nostri sancti Eliæ, ac sancti Joannis Baptistæ, et titularis ecclesiæ monasterii festivitibus, solemniter canatur invitatorium *Te Deum*, et a capitulo usque ad finem. In reliquis autem anni festivitibus canatur saltem = *Te Deum laudamus* =.

§. 46. IV. Prima, tertia, sexta, nona omni tempore recitentur immediate absoluta hora orationis mentalis matutinæ, et omnes consecutive dicantur, nisi ex justis causis prælatæ expediens videatur, quod una, vel duæ ex illis loquantur absolvendæ ante missam majorem, ita tamen ut expletæ sint prius quam missa hujusmodi inchoetur; hora solitâ canatur prima in pervigilio nativitatis Dominicæ, et tertia in die festo Pentecostes; nona autem in die Ascensionis.

§. 47. V. Vespere dicantur omni tempore hora secunda pomeridiana, exceptis diebus jejunii quadragesimalis, videlicet a sabbatho ante dominicam primam, usque ad sabbathum majoris hebdomadæ inclusive, in quibus dicantur ante prandium primæ, et secundæ vespere festorum primæ classis ecclesiæ universalis, et religionis (die dedicationis ecclesiæ excepto) cum cantu persolvi debent, uti etiam in die sanctissimæ Trinitatis, et Circumcisionis Dominicæ, ac sancti Jacobi apostoli, et insuper hisce diebus antiphona Dominicæ nostræ, cum quâ vespere absolvuntur, cum cantu dicatur. Primæ autem vespere in festo solummodo secundæ classis cum uni-

versæ ecclesiæ, tum religionis canantur, in reliquis vero anni diebus, etiam dominicis, et festis de præcepto ecclesiæ semper recitentur.

§. 48. VI. Completorium omni tempore prope horam recreationis recitabitur, et pariter omni tempore post completorium canatur antiphona Dominicæ nostræ exceptis festis simplicibus, et ferialibus diebus. Completorio autem absoluto, ad præscriptum regulæ, silentium servabitur usque post expletam primam diei sequentis.

§. 49. VII. Singulis dominicis, et festis de præcepto ecclesiæ, dummodo sint classici, ac beatæ Mariæ virginis, sancti Josephi, et sanctorum primæ, et secundæ classis ordinis nostri, missa conventualis dicatur cum cantu, reliquis autem diebus legatur, et hujusmodi missæ omnes religiosæ, quæ legitime non fuerint impeditæ, intersint; eaque hyemali tempore dicatur hora tertia ante meridiem, et hora quarta tempore æstivo.

§. 50. VIII. Religiosæ absque licentia, et legitima causa choro minime desint: si quæ autem monialis sero chorum ingrediatur, se prosternet, et ita persistat usque dum ab illa, quæ præsidis munere fungitur, et præcipiatur, quod surgat; in egressu autem a choro singulæ proprio muneri incumbant.

§. 51. IX. A die Paschatis Resurrectionis Dominicæ usque ad festum exaltationis sanctæ Crucis moniales hora quinta a media nocte surgant, et usque ad sextam per horam orationi mentali communiter vacent; a festo autem Exaltationis sanctæ Crucis hora sexta a media nocte excursa surgent, et usque ad septimam orationi mentali per horam vacabunt; quæ expleta, ut supra dictum est, quatuor horæ minores persolvantur.

§. 52. X. Ab hora quinta usque ad sextam vespertinam quocumque tempore per aliam horam moniales in communi orationi mentali vacent, et tam oratio hujusmodi matutina, quam vespertina inchoetur ab antiphona *Veni Sancte Spiritus* cum sua oratione, et aliquod perlegatur punctum, quod meditationi præbeat materiam, et hora prætergressa, dicatur, prout moris est antiphona *Sub tutam præsidiam* cum oratione *Protege Domine*. Rotæ autem ministra ab hora quarta ad quintam pomeridianam orationi vacabit.

§. 53. XI. Cum nequiverint officiis addictæ, vel alia quælibet monia-

De completo-rio.

De missa conventuali.

De licentia obtineoda pro abstinentia a choro.

De oratione mentali.

Idem ut supra.

Idem ut supra.

De hora prima, tertia, sexta, et nona.

De vespere.

De vespere.

lis occupatione detenta, hora statuta se conferre ad orationi vacandum: hora minus occupata id expleant. Hoc tandem intelligatur oportet, dum per totam horam, vel majorem illius partem orationi vacare non valerent.

De examine conscientie.

§. 54. XII. Moniales pro quolibet die, prævio tintinnabuli sonitu per dimidium horæ quadrantem peragant examen conscientie. Primum examen fiat paulo ante prandium, et convenientes omnes in choro examinabunt defectus etiam tum perpatratos, et constituent, prout de illis emandari; utque facilius hoc a Domino obtineant, dicant semel orationem Dominicam, et salutationem angelicam. Quæ autem ob aliquam præcisam occupationem explere nequiverit hoc examen in choro cum reliquis, illud peragat ubicumque commorari contingat. Absoluto matutino, aliud agatur examen per idem temporis spatium, quo expleto, monialis, cui lectionis onus incumbit, vernaculo idiomate leget aliquod punctum mysterii, super quo die sequenti meditandum est, et talis quoad tempus ad hæc omnia insumendum modus servetur, ut hora undecima circiter signum detur, et moniales singulæ ad quiescendum sese recipiant.

De lectione spiritali.

§. 55. XIII. Vacent moniales lectioni spiritali, a vespere absolutis usque ad horam tertiam, ita ut in illa, et in vespere, vel solemnibus, vel lectis una hora insumatur: diebus autem jejunii quadragesimalis hujusmodi lectio perduret saltem per dimidium horæ infra secundam, et tertiam pomeridianam totum hoc tempus insumendo; si vero spiritum, vel animum haberent per temporis effluxum orationi vacandi, fiat quod magis expedire videatur ad spiritus recollectionem, et animarum profectam.

De libris spiritalibus habendis in monasterio.

§. 56. XIV. Curet summopere prælata, ne in monasterio deficient libri spirituales, videlicet Carthusiani, Albi sanctorum, Contemptus mundi, opera p. fr. Aloisii de Granada, p. f. Petri de Alcantara, patris Avila, et præsertim illa nostræ matris Theresiæ a Jesu, et alia hujus generis; hæc enim lectio æque, ac cibus corporalis pro corporis conservatione necessaria est ad spiritum fovendum.

De disciplina, aliisque poenitentis exercitiis.

§. 57. XV. Moniales in singulis feriis sextis, dummodo in eis non incidat pervigilium nativitatis Dominicæ, nativitas ipsa, et tres sequentes dies, Circumcisio, et Epiphania, in communi sibi applicent disciplinam, et hoc

pœnitentiæ exercitium, si cadat in dies solemniores præponere illud poterunt, vel postponere die immediate antecedenti, et sequenti. Dictum pœnitentiæ exercitium per psalmum *Miserere mei* perdurabit, et in fine dicatur antiphona *Christus factus est pro nobis*, ac orationes: *Respice quæsumus Domine ec. Protege Domine famulos tuos etc.*, et oratio pro rege: *Quæsumus omnipotens Deus, ut famulus tuus rex noster ec.* Tribus tenebrarum diebus hujusmodi exercitium per tres *Miserere*, unum cum cantu, et reliquos sine cantu protrahatur, et semper agatur in choro post matutinum, exceptis diebus tenebrarum, in quibus, si expleri debent in choro, primo eiiciatur populus ab ecclesia, et janua claudatur: feria autem quinta in cœna Domini applicatio disciplinæ fiat in capitulo. Hujus pœnitentiæ exercitium fiat pro propagatione sanctæ catholicæ fidei, et felici statu Ecclesiæ, nec non pro rege catholico, D. Carolo, ejusque successoribus, pro benefactoribus, animabus Christifidelium defunctorum, pro afflictis, et captivis, et pro illis, qui in peccato lethali vivunt.

De poenitentis extraordinariis.

§. 58. XVI. Nulla monialis hac, seu alia qualibet peculiari pœnitentia extra ordinem se se afficiat absque licentia prælatæ.

## CAP. V.

### De confessariis, et cappellanis, ac de sacra comunione

§. 59. I. Præcipimus patribus provincialibus, ut abunde moniales provideant confessariis ad præscriptum concilii Tridentini; et in locis, in quibus conventus religiosorum nostri ordinis consistunt, se conferant hiis, et non ultra in qualibet hebdomada ad illarum confessiones excipiendas, et ubi conventus desunt, patres provinciales illis confessarios comparent, sicuti præscribunt constitutiones ordinis nostri, et nullus nostræ religionis, vel ab illa extraneus, illas in confessione audire possit sine licentia in scriptis nostri p. provincialis.

De confessariis

§. 60. II. Cappellani eligendi pro nostris monialibus sint tales oportet, ut multum conferant ad earum profectum; volumus itaque, quod non admittantur in earum monasteriis cappellani, nisi apposita in earum institutione speciali clausula, quod scilicet cappellani nominari debeant a patre provinciali, et

De electione cappellanorum

a matre priorissa, vel saltem quod hujusmodi nominatio sit ab eis approbanda, et non alias, uti etiam quod ipsis liberum sit cappellanos eosdem amovere, et admittere, cum in eis aliquod inconueniens animadvertant, nulla desuper assignata causa, vel ratione; quo vero ad cappellanas jam institutas curandum, ut quoad fieri poterit, attentata earum foundationis lege, ad terminos hujus constitutionis redigantur. Si autem nominatio quoad cappellanas jam institutas spectaret ad matrem priorissam, ad nominationem hanc non poterit ipsa devenire, inconsulto patre provinciali, et sine ejus consensu, ad hoc, ut magis circumspecta, et prudens sit electio. Præлата autem, quæ secus se gesserit per sex menses ab officio suspensa remaneat. Et nulla præлата, vel alia monialis conferre valeat dictas cappellanas alicui, ut earum titulo ad ordines promoveatur, nec assentire possit, ut reddantur collatiuæ, sed semper liberum sit prælatis cappellanos hos ad nutum amovere, et prælata, quæ secus faciat per sex menses suspensa ab officio remaneat.

§. 61. III. Ad evitandam occupationem, et distractionem in nostris religiosis se conferendi ad monasteria monialium, ad sacram peragendum, volumus, quod nullus nostri, vel cujuscumque alterius ordinis alumnus constitui possit earum vicarius, vel cappellanus ordinarius. Poterunt religiosi nostri se conferre ad celebrandas festiuitates in ecclesiis nostrarum monialium, tantummodo in corporis Christi, nostræ sanctissimæ matris de monte Carmelo, gloriosi nostri patroni, et patriarchæ sancti Josephi, nostræ sanctæ matris Theresiæ, et titularis monasterii earundem monialium respectiue solemnitatibus, et diebus, in quibus moniales velantur, et in singulis hisce diebus ii solummodo accedent, qui ad altaris, et pulpiti seruitium necessarii comperiantur; quoad conciones in his diebus priorissa de licentia patris provincialis, et certiorato patre priore, poterit aliquando virum gravem extraneum, ut concionem habeat, eligere; at quoties concio habenda sit a religioso ordinis nostri in committendo patris prioris certioratio intercedat. Neque in eisdem diebus præлата, vel alia quælibet monialis committere concionem intra, vel extra religionem valeat, quatenus eidem aliqui ad id se exhibeant sine expresso consensu pa-

*Bull. Rom. Tom. VII.*

tris prioris, aut præsidis conventus, qui mittit hos, vel illos ex religiosis, ut celebrent festum.

§. 62. IV. Cunctæ nostræ moniales generaliter sacram sumant synaxim (nisi legitime impediuntur) singulis dominicis, et in Domini nostri Jesu Christi, ejusque sanctissimæ genitricis, ac sancti Josephi, sancti Alberti, sancti titularis monasterii, patris nostri sancti Eliæ, nostræ gloriosæ matris sanctæ Theresiæ, festis diebus, nec non in solemnitate corporis Christi, ac feria quinta in cæna Domini: et hoc fiat ab omnibus communiter in missa conventuali, dummodo ob infirmitatem, vel indigentiam alicujus monialis dispensatio non intercedat, vel quoad universam communitatem ob rationabilem causam priorissa anticipationem non decernet. Sacra autem sumpta synaxi, saltem per quadrantem horæ in choro persistant pro gratiarum actione.

§. 63. V. Poterunt etiam eucharistico refici sacramento singulis feriis quintis, si ad hoc spiritus, et devotio eas alliciat, et quamvis hæc communio obligatione careat, nihilominus eas hortamur, ne illam omittant. Cum autem ex neglecto accessu ad magnum hoc sacramentum æque, ac ex nimio illius usu animæ non modica damna obveniant, declaramus, quod occurrentibus per hebdomadam aliquibus ex illis festiuitatibus, in quibus, ut supra dictum est, ad eucharisticam mensam moniales accedere debent, vel aliis solemnitatibus, scilicet apostolorum, vel similibus aliis, in hoc casu ex communionibus feriæ quietæ, vel dominicæ omittent illam, quæ proximior sit festiuitati, in qua sanctam sumunt synaxim, ita ut nullimode plusquam duæ habeantur communioniones in singulis hebdomadis, et ab una ad aliam saltem duo, vel tres excurrant dies oportet; quo vero ad novitias hæ præter dictas communioniones spirituali refici poterunt cibo die ipsa, in qua professionem emittunt, similiter die anniversaria vestitionis, et professionis moniales ad communionem accedere possunt, etiamsi die antecedenti, vel posteriori in communi sacram sumere debeant synaxim, et communio hujusmodi potest ab eisdem transferri cum communitas Eucharistiæ sacramentum eisdem diebus sumere debeat.

§. 64. VI. Si quæ monialis peculiaribus valde gravibus, urgentibusque de causis sacram synaxim sumere deberet pluries, quam bis in hebdomada,

F f f f

De sacra synaxi sumenda a singulis monialibus.

De refectioe Eucharistica.

De licentia obtinenda pro frequenti synaxi sumptione.

ut permissum est, expressum ad id intercedat mandatum, et licentia patris nostri generalis, cui committimus, ut illam valde raro largiatur.

De confessione  
facienda a mo-  
nialibus agro-  
tantibus.

§. 65. VII. Si quæ ex monialibus longa infirmitate laboraret, ob quam ad loquutorium, vel ad locum pro confessionibus designatum se nequeat conferre, poterit confessarius, quatenus id exigat infirmitas, aliquoties ingredi ad illius confessionem excipiendam, eique Eucharistiæ sacramentum ministrandum, quamvis infirma in mortis periculo constituta minime reperiatur, dummodo hoc non fiat plusquam semel singulis quindecim diebus. Quod si octo, vel decem elapsis diebus, postquam delatum est infirmæ sanctissimum Eucharistiæ sacramentum, occurrat solemnitas corporis Christi, primi tres dies nativitatis Dominicæ, Paschatis Resurrectionis, et Pentecostes, nec non festum sanctissimæ nostræ matris de Monte Carmelo, patris nostri sancti Joseph, nostræ sanctæ matris, et sancti patris infirma, vel infirmæ hisce diebus rursus eucharistico sacramento refici poterunt, ab hisce eisdem diebus computando quindecim dies pro communione constitutos: absque ulla autem limitatione sacramenta penitentiae, et eucharistiæ cæteris infirmis administrari valeant, dum sacramenta hujusmodi alicui administrantur. Et in hoc, et in quocumque alio casu, et in quo ipse monasterium ingrediatur, semper eum comitentur ambæ moniales auscultatrices, ut jam dictum est, et peragat ad cellam infirmæ, et ab ea recedat reate, idque prælatæ servet, et servare faciat per diligentem sub pœna suspensionis ab officio, quoties secus se gesserit.

## CAP. VI.

*De mensa, benedictione, et gratiarum actione, nec non de recreatione.*

De victu mo-  
nialium.

§. 66. I. Victui necessario monialium dum bene valent, et dum infirmitate afficiuntur prælatæ prospiciant. Provinciales autem in visitationibus per diligentem invigilent quoad utrumque, et graviter defectum, vel excessum, quem in hoc patrarent prælatæ redarguant. Et si hoc non sufficeret, ut corrigantur, certiores de eo reddant patrem nostrum generalem.

De refectorio  
communi.

§. 67. II. Conveniant nostræ moniales, ut comedant in refectorio communi, quidquid Dominus noster eis-

dem largietur: et pro viribus cavetur, ut accedant ad primam mensam ad vitandam plurium mensarum confusionem; si autem in hoc defectus occurrat, rigide defectum prælatæ puniat.

De tempore  
quo comedatur

§. 68. III. Diebus jejunio ordinis ad dictis omni tempore comedant hora ante meridiem, in illis vero, in quibus de præcepto Ecclesiæ jejunatur, dimidia hora ante; æstivo autem tempore hora decima, vel undecima arbitrio prælatæ comedatur.